ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  N ____
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
С ПОБЕДИТЕЛЕМ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ (КАЗНЕ)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК СТАВРОВО СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Ставрово                                                                                                           ___декабря 2010 года

Собинский район

Владимирская область

Администрация поселка Ставрово, Собинского района, Владимирской области (ИНН 3323004583, ОГРН 1023302352303) в лице Главы поселка  Трухина Алексея Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2008 года № 56/402,  именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны

и  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем Покупатель с другой стороны, при одновременном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, признанного победителем аукциона по продаже муниципального имущества (копия протокола об итогах аукциона от 21 декабря 2010 года  N 2  является приложением N 1 к настоящему Договору), муниципальное имущество (далее – Имущество):
- трансформаторная подстанция  № 1 (далее – ТП № 1):
назначение: нежилое, 2-этажная, год постройки 1969, общая площадь 25 кв.м., адрес объекта: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул.Комсомольская, у дома № 7 заводской микрорайон;

 -земельный участок с кадастровым номером 33:12:010109:0028, общей площадью 46 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для объектов энергетики, адрес объекта: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, участок находится в 30 метрах юго-западнее дома № 7 по ул.Комсомольская (далее – земельный участок);

- оборудование трансформаторной подстанции № 1:

РУ - 6кВ:

ячейка вводная марки КСО-366 – 2шт.;

ячейка трансформаторная № 1 марки КСО – 366 – 1шт.;

трансформатор ТМ – 400 / 6 – 1шт.;

РУ – 0,4кВ:

ячейка ввода № 1 марки АВМ – 10М – 1шт.;

 щит уличного освещения марки КТ – 100А  и счетчик марки меркурий 201 №01366489, год выпуска 2007:

8 шт. отходящих ячеек типа РВ,
в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

1.2. ТП № 1 находится в собственности муниципального образования поселок Ставрово, Собинского района, Владимирской области,  о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 11 октября 2007 года сделана запись регистрации № 33-33-15/013/2007-180. Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  19 июня 2009 года выдано свидетельство о государственной регистрации права собственности серии 33АК № 659040,  копия которого является приложением N 2 к настоящему договору.

1.3. Земельный участок находится в собственности муниципального образования поселок Ставрово, Собинского района, Владимирской области,  о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 08 июня 2010 года сделана запись регистрации № 33-33-15/012/2010-123. Управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  08 июня 2010 года выдано свидетельство о государственной регистрации права собственности серии 33АК № 961879,  копия которого является приложением N 3 к настоящему  договору.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества установлена в соответствии с протоколом об итогах аукциона от 21 декабря 2010 года N 2 и составляет ______________ (____________________) рублей, в том числе задаток  в сумме 47600 рублей 00 копеек внесенный Покупателем по договору о задатке №____  от _______________ 2010 года.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем в соответствии с договором о задатке № ____ от____________года в сумме  47600 рублей, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.

2.3. Покупатель производит оплату единовременным платежом в течение 10 дней после проведения аукциона суммы, указанной в пункте 2.1 настоящего договора, за исключением задатка, в размере ______________ рублей 00 копеек по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на  расчетный счет Продавца со следующими реквизитами: ИНН 3323004583,   КПП 332301001 получатель платежа: УФК по Владимирской области (Администрация поселка Ставрово), расчетный счет № 40101810800000010002  в ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области г.Владимир  БИК 041708001, ОКАТО 17250557000, КБК 80311402033100000410, л/с 04283007890.
Датой оплаты Имущества считается дата списания денежных средств со счета плательщика для зачисления средств на счет, указанный в настоящем пункте Договора.
В соответствии с абзацем 2 пункта 3 статьи 161 Налогового Кодекса Российской Федерации Покупатель выступает налоговым агентом по уплате налога на добавленную стоимость в бюджет. Налог на добавленную стоимость в размере _______________ рублей Покупателем самостоятельно направляется отдельным платежным поручением в доход бюджета по указанию налогового органа в установленном порядке.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.

4. Передача Имущества и переход права
собственности на Имущество
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи (приложение N 4 к настоящему Договору).

4.2. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - ГК РФ) и Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

4.3. Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество не обременено правами третьих лиц, третьи лица не имеют преимущественного права его покупки, право собственности на Имущество не оспаривается, Имущество под арестом и другими запрещениями не находится, Продавцу ничего не известно о возможности его изъятия для государственных нужд.

4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента передачи Имущества Покупателю по Акту приема-передачи.

4.5. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в разделе 2 Договора и принятия Имущества от Продавца по Акту приема-передачи.

5. Обязанности Сторон
5.1. Покупатель обязуется:

5.1.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

5.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов, а также о смене руководителя организации (для юридических лиц). В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.
5.1.3. В течение 3 (трех) календарных дней после полной оплаты стоимости Имущества представить Продавцу документы, подтверждающие оплату (далее - Документы), в т.ч. копию соответствующего платежного поручения и выписку по лицевому счету Покупателя, подписанную главным бухгалтером и заверенную печатью банка Покупателя.

5.1.4. В течение 10 (десяти) календарных дней со дня поступления на расчетный счет Продавца денежных средств за Имущество в полном объеме совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, предоставить Продавцу не позднее 5 (пяти) дней со дня получения копию свидетельства о государственной регистрации права собственности.
5.1.5. Обеспечивать беспрепятственный доступ в здание к щиту и счетчику уличного освещения для снятия показаний.

5.1.6. Использовать приобретенное в порядке приватизации имущество по назначению: для осуществления работы трансформаторной подстанции.

5.2. Продавец обязуется:

5.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи.
5.2.2. В течение 10 (десяти) календарных дней со дня поступления на его расчетный счет денежных средств за Имущество в полном объеме передать Покупателю Документы и совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

5.2.3. При получении сведений об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.

5.2.4. Передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи не позднее чем через 3 (три) календарных дня после дня полной оплаты Имущества.

5.2.5. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения установленного пунктом 2.3 настоящего Договора срока оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

6.2. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей по настоящему Договору.

6.4. Ответственность Сторон, не урегулированная настоящим Договором, устанавливается действующим законодательством.

7. Рассмотрение споров

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.

7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Особые условия Договора

8.1. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области после исполнения обязательств по оплате Имущества в соответствии с разделом 2 настоящего Договора. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.

8.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

9. Приложения к Договору

Приложение N 1. Копия протокола об итогах аукциона от 21 декабря 2010 года N 2
Приложение N 2. Копия документа, удостоверяющая право собственности Продавца на трансформаторную подстанцию № 1.
Приложение N 3. Копия документа, удостоверяющая право собственности Продавца на земельный участок.
Приложение N 4. Акт приема-передачи Имущества.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Продавец:  Администрация поселка Ставрово

   Юридический адрес: 601220, Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово,

                                        ул. Советская, дом 22;     тел. 5-10-51,     5-27-71,  факс 5-27-51

ОГРН 1023302352303  ИНН 3323004583,   КПП 332301001 получатель платежа: УФК по Владимирской области Администрация поселка Ставрово) расчетный счет № 40101810800000010002  в ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области г.Владимир  БИК 041708001, ОКАТО 17250557000, КБК 80311402033100000410, л/с 04283007890
Покупатель:
11. Подписи Сторон.

	Продавец

  Администрация поселка Ставрово

 Собинского района Владимирской области

______________________

Глава поселка Ставрово

А.Н. Трухин
	                 Покупатель